REQUERIMENTO Nº 013/2015.
Apresentado em Sessão Ordinária de: 09 de Março de 2015.

Autor:- Vereador Antonio Luiz Rodrigues.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e ao
Ilustríssimo Senhor Presidente da Associação Comercial local, para que dentro
da maior brevidade possível, nos informe sobre a possibilidade de se estar
usando de vossas prerrogativas e, desta feita, em comum acordo estarem se
unindo para identificar os locais utilizados como estacionamento de veículos
de carga/descarga (situados nas proximidades de supermercados e
estabelecimentos onde este tipo de serviço é feito com mais intensidade),
além dos estacionamentos exclusivo para clientes de farmácias, etc.

JUSTIFICATIVA: Na certeza de que o interesse tanto deste Legislativo
quanto das nobres Autoridades será sempre o de, cada vez mais, buscar a
melhoria na qualidade de vida de todos, inclusive, dos munícipes regentenses
é que rogamos pelo atendimento a mais esta justa e necessária reivindicação,
já que entendemos que tais medidas precisam ser implantadas com o
propósito de contribuir para as vagas de estacionamento em nossa cidade.
Desta feita, temos a mais absoluta certeza de que o nobre Presidente em
conjunto e com o apoio do nobre Alcaide Municipal poderá nos conceder mais
esta tão esperada benfeitoria que muito virá de encontro aos anseios da nossa
obreira população.

OFICIAR: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e ao Ilustríssimo
Senhor Presidente da Associação Comercial local.

REQUEIRO em conformidade com as normas regimentais e na confiança da
sensibilidade dos Nobres Pares, solicito o apoio e aprovação da matéria ora
proposta.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 09 de Março de 2015.

Vereador Antonio Luiz Rodrigues